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Шановна пані Марино!

Міністерство економіки України на лист Секретаріату Кабінету 

Міністрів України від 03.10.2022 № ЗІ-740-22 розглянуло Ваш запит 
від 28.09.2022 щодо переліку країн Європейського Союзу, в яких українські 
біженці проживши понад 183 днів не будуть сплачувати податки зі своїх 

українських доходів, і повідомляє.
Згідно із статтею 14 Податкового кодексу України громадянин України, 

який перебуває за кордоном понад 183 дні, стає податковим резидентом тієї 
країни, де він проживає.

Податковим резидентом є фізична особа, яка декларує та сплачує 
податки за місцем свого постійного перебування чи проживання.

Після набуття фізичною особою статусу податкового резидента іншої 
країни правове поле регулюється угодами між Україною та іншими 

державами про уникнення подвійного оподаткування.
Відповідно до Положення про Міністерство фінансів України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375, 

Мінфін є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, 
що здійснює заходи з підготовки до імплементації у національне 

законодавство рекомендацій Організації економічного співробітництва та 

розвитку (ОЕСР) в сфері міжнародного оподаткування, бере участь у 

переговорах з делегаціями Урядів інших держав щодо підготовки проектів 

mailto:meconomy@me.gov.ua
mailto:foi+request-104485-4ab0eb42@dostup.pravda.com.ua
mailto:foi+request-104485-4ab0eb42@dostup.pravda.com.ua


2

міжнародних договорів України про уникнення подвійного оподаткування та 

запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи і майно та 

внесення змін до діючих міжнародних договорів України про уникнення 

подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно 

податків на доходи і майно, та здійснює процедури взаємного узгодження 

відповідно до міжнародних договорів України про уникнення подвійного 

оподаткування.
Ураховуючи зазначене, в Мінекономіки відсутня інформація щодо 

переліку країн Європейського Союзу, в яких українські біженці проживши 

понад 183 днів не будуть сплачувати податки зі своїх українських доходів.

З повагою

Перший заступник Міністра 
економіки України          Денис КУДІН


